
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA MINORI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 25/01/2018 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA'DEL SERVIZIO 

SOCIALE RIVOLTE AI MINORI E FAMIGLIE DEL TERRITORIO DEL 

CONSORZIO CISSAC DI CALUSO A MEZZO TRATTATIVA DIRETTA 

M.E.P.A PER IL PERIODO 30/01/2018-28/09/2018- C.I.G.: 

ZAA21DD2A7           

 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno venticinque del mese di gennaio nel 

proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Premesso che  

 

occorre procedere all’affidamento  della gestione delle attività del 

servizio sociale rivolte ai minori e famiglie del territorio del 

Consorzio CISSAC di Caluso; 

 

Considerato che: 

 

- non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture 

in acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle 

oggetto della presente procedura di fornitura; 

- in assenza di apposita convenzione Consip, l’art. 328 del DPR nr. 

207/2010 prevede che le stazioni appaltanti possono effettuare 

acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 

- con l’art. 328 del suddetto DPR 207/2010 viene razionalizzata la 

previgente disciplina, tenendo conto delle esperienze maturate 

dalle amministrazioni locali nella realizzazione e nella gestione 

delle procedure di acquisto attraverso mercati elettronici incluso 

il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione realizzato 

dal Ministero dell’Economia e della Finanze tramite Consip S.p.A.; 

- l’Art. 1, comma 1, del Decreto Legge nr. 95 del 06/07/2012 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 135/2012 (cd. “spending 

review”) stabilisce che i contratti stipulati in violazione degli 

obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono 

illecito disciplinare e sono causa di responsabilità 

amministrativa;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che, dopo aver preso visione del sito web della piattaforma 

Acquisti in Rete PA – Mercato Elettronico, è emerso che è attiva la 

convenzione “Servizi sociali” e che è presente la tipologia di prodotto 

avente le caratteristiche idonee alle esigenze dell’Ente; 

 

Dato atto che l’impegno previsto per la gestione delle attività del 

servizio sociale rivolte ai minori e famiglie del territorio  - per il 

periodo 30.01.2018 – 28.09.2018 è quantificabile in nr. 36 ore 

settimanali per complessive nr. 1260 ore di servizio;  

 

Ritenuto di procedere a mezzo trattativa diretta all’affidamento del 

servizio in oggetto a favore di C.E.M.E.A. del Piemonte – Società 

Cooperativa Sociale con sede in Torino, Via Paolo Sacchi 26,  C.F. e P. 

Iva 05077930013 previo esperimento della procedura di trattativa diretta 

sulla piattaforma Acquisti in Rete PA – Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

 

Vista l’offerta presentata da C.E.M.E.A. del Piemonte – Società 

Cooperativa Sociale con sede in Torino, Via Paolo Sacchi 26,  C.F. e P. 

Iva 05077930013 la quale ha offerto di gestire il servizio in oggetto al 

costo orario onnicomprensivo  di € 20,19 oltre IVA di legge 5% e così per 
complessivi € 26.711,37 inclusa IVA; 

 

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 26.711,37 al cap. 4059 

codice di bilancio 12-04 1.03.02.15 ad oggetto “Segretariato sociale” del 

bilancio triennale 2018-2020 a favore di C.E.M.E.A. del Piemonte – 

Società Cooperativa Sociale con sede in Torino, Via Paolo Sacchi 26,  

C.F. e P. Iva 05077930013; 

 

Dato atto che il C.I.G. che identifica la fornitura del servizio in 

oggetto è ZAA21DD2A7; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
Di assumere la premessa narrativa quale parte interante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

Di procedere a mezzo trattativa diretta sulla piattaforma Acquisti in 

Rete PA – Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) 

all’affidamento della gestione delle attività del servizio sociale 

rivolte ai minori e famiglie del territorio - per il periodo 30.01.2018 – 

28.09.2018 per un impegno complessivo di 36 ore settimanali per 

complessive nr. 1260 ore di servizio previo esperimento della procedura 

di trattativa diretta; 

 

Di affidare alla C.E.M.E.A. del Piemonte – Società Cooperativa Sociale 

con sede in Torino, Via Paolo Sacchi 26,  C.F. e P. Iva 05077930013il la 

gestione delle attività del servizio sociale rivolte ai minori e famiglie 

del territorio alle condizioni di cui al punto precedente; 

 

Di dare atto che il valore della fornitura in oggetto ammonta ad € 

25.439,40 oltre IVA di legge 5% e così per complessivi € 26.711,37; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di impegnare la spesa complessiva di € 26.711,37 al cap. 4059 codice di 

bilancio 12-04 1.03.02.15 ad oggetto “Segretariato sociale” del bilancio 

triennale 2018-2020 a favore di C.E.M.E.A. del Piemonte – Società 

Cooperativa Sociale con sede in Torino, Via Paolo Sacchi 26,  C.F. e P. 

Iva 05077930013; 

 

Di dare atto che il C.I.G. che identifica la fornitura del servizio in 

oggetto è ZAA21DD2A7. 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Bonometti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2018 112 12041 4059 26.711,37 
 

 

Caluso, 25/01/2018 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

In data 06/02/2018 copia della presente determinazione viene trasmessa 

all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al 

Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 06/02/2018 

 

IL RESPONSABILE AREA MINORI 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Bonometti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 06/02/2018 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile 

e divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio 

informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 
Caluso, il 06/02/2018 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

 

Caluso, il  06/02/2018 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


